

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 29  
общеразвивающего вида" с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-  
эстетическому направлению развития детей

КОДЫ	0503721
Форма по ОКУД	01.01.2023
Дата	54554730
по ОКПО	6908005950
ИНН	
по ОКТМО	
по ОКПО	
ИНН	
Глава по БК	
по ОКЕИ	383

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществлю-  
щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по госу- дарственному заданию	Принесшая доход деятельность	Итого
<b>1</b>						
<b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	62 684,55	23 923 386,72	2 105 480,05	26 091 551,32
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	23 873 102,18	2 105 480,05	25 978 582,23
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	23 873 102,18	2 098 515,37	25 971 617,55
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	6 964,68	6 964,68
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	62 684,55	-	-	62 684,55
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	62 684,55	-	-	62 684,55
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	50 284,54	-	50 284,54
в том числе:						
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	50 284,54	-	50 284,54

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные нецелевые поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	-	-	-
в том числе						
<b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>	150	200	73 884,55	24 776 704,64	2 412 434,69	27 263 023,88
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	22 538 139,48	6 964,68	22 545 104,16
в том числе						
Заработная плата		211	-	17 345 046,07	-	17 345 046,07
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	5 193 093,41	6 964,68	5 200 058,09
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	60 684,55	1 731 553,01	-	1 792 237,56
в том числе						
Услуги связи		221	-	3 916,05	-	3 916,05
Коммунальные услуги		223	-	1 226 517,36	-	1 226 517,36
Работы, услуги по содержанию имущества		225	56 988,00	346 186,46	-	403 174,46
Прочие работы, услуги		226	3 696,55	154 933,14	-	158 629,69
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	151 397,47	-	151 397,47
в том числе						
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанятыми бывшим работникам в натуральной форме		265	-	6 964,68	-	6 964,68
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	144 432,79	-	144 432,79
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	11 200,00	306 924,68	2 405 470,01	2 723 594,69
в том числе						
Амортизация		271	-	299 940,68	-	299 940,68
Расходование материальных запасов		272	11 200,00	6 984,00	2 405 470,01	2 423 654,01
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						



Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Код	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доходность	Итого
<b>Прочие расходы</b>	270	290		2 000,00	48 690,00	-	50 690,00
в том числе:							
Налоги, пошлины и сборы		291		-	48 190,00	-	48 190,00
Иные выплаты текущего характера организациям		297		2 000,00	500,00	-	2 500,00
<b>Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>	300			-11 200,00	-853 317,92	-306 954,64	-1 171 472,56
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)</i>	301			-11 200,00	-853 317,92	-306 954,64	-1 171 472,56
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b>	310			-11 200,00	-42 124,24	-28 391,71	-81 715,95
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320			-	-250 240,68	-	-250 240,68
в том числе:							
увеличение стоимости основных средств	321	310		-	49 700,00	-	49 700,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X		-	299 940,68	-	299 940,68
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360			-11 200,00	208 116,44	-28 391,71	168 524,73
в том числе:							
увеличение стоимости материальных запасов	361	340		-	215 100,44	2 377 061,30	2 592 161,74
из них:							
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440		11 200,00	6 984,00	2 405 453,01	2 423 637,01
из них:							

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1						
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	24 728 014,64	2 412 434,69	27 140 449,33
уменьшение затрат	392	X	-	24 728 014,64	2 412 434,69	27 140 449,33
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами</b> (стр. 420-стр. 510)	410		-	-811 193,68	-278 562,93	-1 089 756,61
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		-	84 633,15	-65 459,60	19 173,55
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	85 564,82	-6 070,87	79 493,95
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	62 684,55	23 958 667,00	2 207 847,86	26 229 199,41
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	62 684,55	23 873 102,18	2 213 918,73	26 149 705,46
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	-931,67	-59 388,73	-60 320,40
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	62 684,55	24 368 920,71	2 191 438,21	26 623 043,47
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	62 684,55	24 369 852,38	2 250 826,94	26 683 363,87

Наименование показателя		Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2						
<b>Операции с обязательствами</b>							
<b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b>							
<b>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</b>							
в том числе:							
увеличение прочей кредиторской задолженности	510			895 826,83		213 103,33	1 108 930,16
уменьшение прочей кредиторской задолженности	540			-131 215,72		213 103,33	81 887,61
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>							
	541	730		62 684,55	26 587 889,18	2 384 042,98	29 034 616,71
	542	830		62 684,55	26 719 104,90	2 170 939,65	28 952 729,10
	560	X		1 027 042,55			1 027 042,55



Руководитель  
*Белкина О.А.*  
 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  
*М*  
 (подпись)

Исполнитель  
 Рябикова Елена Леонидовна  
 (расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Исполнитель  
 (должность)

Исполнитель  
 (подпись)

(расшифровка подписи)

84823361484,  
 (телефон, e-mail)

Исполнитель  
 (расшифровка подписи)

Исполнитель  
 (подпись)

"01" января 2023